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Stawką jest bezpieczeństwo dzieci, czyli powrót do
przedszkoli i żłobków. Podsumowano przygotowania
placówek.

Znikoma  ilość  przedszkolaków  i  żłobkowiczów  spędzają  czas  w  przedszkolnych  murach.  Po  zapoznaniu  się  z
wytycznymi m.in. Ministerstwa Zdrowia i Głównego Inspektora Sanitarnego, dyrekcje placówek oświatowych podjęły
szereg koniecznych,  nadzwyczajnych środków bezpieczeństwa,  by  zminimalizować ryzyko rozprzestrzeniania  się
koronawirusa.  Przygotowania  w  placówkach,  przeprowadzone  we  współpracy  z  Powiatową  Stacją  Sanitarno  –
Epidemiologiczną  w  Myszkowie,  podsumowano  w  trakcie  wczorajszego  spotkania  dyrekcji  z  władzami  gminy.
Przypominamy,  że w ubiegłym tygodniu testom (wyniki  wszystkie  nagatywne)  na koronawirusa zostali  poddani
nauczyciele z przedszkoli  i żłobków. 

Od momentu ogłoszenia przez Premiera RP oraz ministrów zdrowia i edukacji decyzji o otwarciu żłobków i przedszkoli,
dla władz Gminy Poraj  oraz dyrekcji  przedszkoli  i  żłobków, priorytetem było właściwe zdiagnozowanie potrzeb i
wymogów sanitarnych. Początkowe, ogólne rekomendacje, były lakoniczne i niejasne. Gmina zdecydowała wówczas o
przesunięciu terminu otwarcia placówek, kluczowe było stanowisko rodziców, którzy w większości przeciwko temu
oponowali.  Placówki  otworzone zostały  dla  zajęć  opiekuńczo -  wychowawczych  25 maja.  „Decyzja  o  otwarciu
placówek, wynikała z potrzeby udostępnienia placówek pracującym rodzicom” – mówi wójt Katarzyna Kaźmierczak,
która wraz z kierownik Zespołu Obsługi Ekonomicznej Szkół Gminy Poraj Anną Sochą – Korendo, spotkała się z
dyrekcjami przedszkoli i żłobków w Poraju i Żarkach Letnisku Beatą Rajczyk i Joanną Sawicką, by podsumować
przygotowania placówek pod względem sanitarnym. „Najistotniejsze było spełnienie wymogów sanitarnych. Stawką
było bezpieczeństwo dzieci, ich rodzin, nauczycieli i pracowników” – mówi Beata Rajczyk, dyrektor Przedszkola i
Żłobka w Poraju. Chęć skorzystania z usług żłobków i przedszkoli wyraziło kilkoro rodziców. W późniejszych dniach
pojawiły się również wytyczne MZ i GIS, które umożliwiły nam niezwłocznie przystąpić do przygotowania bezpiecznych
procedur  otwarcia,  by  sprostać  oczekiwaniom tych  rodziców,  którzy  z  różnych  względów nie  mogli  już  dłużej
zapewniać opieki w warunkach domowych. W okresie przed otwarciem dyrekcje we współpracy z Urzędem Gminy,
Zespołem Obsługi Administracyjnej Szkół Gminy Poraj i Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Myszkowie
intensywnie pracowały nad tym, aby można było uruchomić żłobki i przedszkola w naszej gminie. „Zostały zakupione
środki  ochrony,  którymi  będą  dysponować  placówki  –  termometry,  maseczki,  przyłbice,  rękawiczki,  płyny
dezynfekujące do rąk i  powierzchni. Wypracowaliśmy również szczegółowe procedury postępowania w oparciu o
wytyczne GIS, MZ i MEN, których zobowiązani są przestrzegać nauczyciele, pracownicy oraz rodzice”. – mówi Joanna
Sawicka, dyrektor Przedszkola i Żłobka w Żarkach Letnisku. Przypominamy, że testom (wyniki wszystkie nagatywne)
zostali poddani nauczyciele z przedszkoli  i żłobków. 


